
№ 2883 от 21.08.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 18.06.2010 № 1396».  

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, на основании 

решения Железногорской городской Думы от 27.12.2011 № 551-4-РД «Об утверждении 

структуры администрации города Железногорска», в связи с принятием распоряжений 

администрации города Железногорска от 14.05.2012 № 604 «О структуре администрации 

города Железногорска» и от 20.02.2012 № 161 «О распределении полномочий между 

заместителями главы администрации города Железногорска и управляющим делами 

администрации города Железногорска», в соответствии с распоряжением администрации 

города Железногорска от 08.08.2013 № 799 «О возложении исполнения обязанностей», в 

целях приведения в соответствие с действующими муниципальными правовыми актами 

города Железногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 18.06.2010 № 

1396 «Об утверждении порядка выдачи и формы справки о проживании (работе) в зоне с 

льготным социально-экономическим статусом» изменения следующего содержания:  

1) в названии постановления слова «и формы», «(работе)» исключить; 

2) преамбулу постановления после слов «подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,» дополнить словами «Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,»; 

3) в преамбуле постановления слова «Постановление Правительства РФ» заменить 

словами «Постановлением Правительства Российской Федерации»;  

4) в пункте 1 постановления слова «(работе)» исключить; 

5) в пункте 2 постановления слова «(работе)» исключить; 

6) пункт 2 постановления после слов «общий отдел» дополнить словами 

«управления организационно-контрольной работы» 

7) дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. 

Полномочиями по подписанию справок о проживании в зоне с льготным социально-

экономическим статусом наделить управляющего делами администрации города 

Железногорска.»; 

8) пункт 1 порядка выдачи справок о проживании (работе) в зоне с льготным 

социально-экономическим статусом (далее – Порядок) изложить в новой редакции: 

- «1. Справки о проживании  в зоне с льготным социально-экономическим 

статусом (далее – справки) выдаются гражданам, выезжающим из указанной зоны 

проживания, по их заявлениям, поданным на имя управляющего делами администрации 

города Железногорска с указанием наименования населенного пункта, в который 

выезжает гражданин, и приложением согласия на обработку персональных данных.»;  

9) в пункте 2 Порядка слова «главы города» заменить словами «управляющего 

делами администрации города Железногорска», слова «круглой печатью» заменить 

словами «гербовой печатью»; 

10) в пункте 3 Порядка слово «(работу)» исключить; 

11) в пункте 4 Порядка слова «установленной формы» исключить; 

12) пункт 4 Порядка после слов «общим отделом» дополнить словами «управления 

организационно-контрольной работы»; 

13) пункт 6 Порядка после слов «общим отделом» дополнить словами «управления 

организационно-контрольной работы»; 

14) в приложении к Порядку слова «(работе)» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 



 2 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Е.А. Гладких 

3-30-25 


